
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1493 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 04 de Junho de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
Errata da Publicação Diário Oficial do Município  
Edição nº 1492   
Onde lê-se DECRETO N° 028, de 03 de Junho de 2019 
Leia-se   DECRETO N° 029, de 03 de Junho de 2019 
 

DECRETO Nº 029, de 03 de Junho de 2019 
 

Dispõe sobre alteração de membros do Comitê Local do Programa Família Paranaense. 
 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 
DECRETA: 

 
Art.1º - A nomeação dos novos membros do Comitê Local do Programa Família Paranaense, unidade de concentração das famílias, sendo responsável 

por mapear e articular ação com a rede de serviços local, bem como desenvolver ações junto as famílias, será composto pelos seguintes membros:  
 

I- Secretaria Municipal de Assistência Social – Madalena Barros da Silva Carvalho e Daiany Thalita Silva; 
II- Secretaria Municipal de Saúde – Aline Campos Gonçalves Almeida; 
III – Secretaria Administrativa – Polliny Simere Sotto; 
IV- Secretaria Municipal de Obras, Trabalho e Emprego-  Lourival Victor dos Santos e Nelson lemes Gonçalves; 
V- Centro Municipal de Educação Infantil- Katia Aparecida Pedroso; 
VI- Escola Municipal” Edson Gonçalves Palhano”- Adelia Madalena Carlos Ferreira; 
VII- Escola Municipal” Maria da Conceição Kasecker”- Maurilio Shiniti Inoue; 
VIII- Escola de educação Básica “Vera Lucia Ferraz Martins”- Solange Nocko; 
IX- CRAS- Ana Paula Valério Gomes; Priscilla Miuki Takao; Ligia Barbara Meira Santana e Zilda Oliveira; 
X- Agentes Comunitários de Saúde – Antônio Denilson de Lima; Cirso Teixeira; Elsa Aparecida da Silva P. dos Santos; Lessandra Rodrigues de Oliveira; Luiz 
Gustavo Munhoz; Rosa Nogueira Gomes; Tereza da Silva Goncalves; Vanessa dos santos e Cristiane Aparecida da Silva; 
XI- EMATER- Fernando Cesar Machado. 

   
Artº 2º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrarias, especialmente o Decreto 030 de Maio de 2017. 

 
Nova Santa Bárbara, 03 de Junho de 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pranchões de eucalipto para a Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
VALIDADE DA ATA: 03/09/2018 a 02/09/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: LEONARDO GONCALVES 03868342966 
CNPJ sob nº. 31.258.674/0001-14 
Vila Rural Sol Nascente, S/N - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Rural, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 5623 Pranchões de eucalipto vermelho com madeira seca  (não 
sendo recém cortada), com as medidas de 6,00 metros de 
comprimento, 20 cm de largura e 6 cm de espessura  

Madeira 
Gonçalves 

UN 400,00 87,00 34.800,00 

TOTAL 34.800,00 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1493/2019 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018 – PMNSB 
                                                                          

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de palestrantes nas Conferências a serem realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

VALIDADE DA ATA: 06/09/2018 a 05/09/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: L.W PIRES TREINAMENTOS 
CNPJ sob nº. 20.741.943/0001-82 
Rua Manoel Caetano de Godoi, 314 - CEP: 18683540 - Bairro: Ubirama, Lençóis Paulista/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 6421  Assessoria e palestra para Conferência Municipal:  Conferência Municipal da 
Pessoa Idosa: Data: 06 de fevereiro de 2019. 
PROGRAMAÇÃO: 
13:00 às 13:30 horas - Credenciamento; 
13:30 às 14:00 horas - Abertura e composição da mesa; 
14:00 às 14:30 horas - Leitura e aprovação do regimento interno; 
14:30 às 15:30 horas - Palestra Magna: Os desafios de envelhecer no século 
21 e o papel das Políticas Públicas; 
15:30 às 16:15 horas - Organização e trabalhos em grupo; 
16:15 às 16:50 horas - Apresentação das propostas pelos grupos e 
sistematização das proposta e plenária final e indicação de delegados para 
Conferência Estadual; 
16:50 às 17:20 horas - Coffee Break; 
17:20 horas - Encerramento.   

Próprio UN 1,00 1.474,33 1.474,33 

Lote 001 2 6419 Assessoria e palestra para Conferência Municipal: Conferência Municipal da 
Criança e do Adolescente. Data: 21 de setembro de 2018. 
PROGRAMAÇÃO: 
13:00 às 13:30 horas - Credenciamento; 
13:30 às 14:00 horas - Abertura e composição da mesa; 
14:00 às 14:30 horas - Leitura e aprovação do regimento interno; 
14:30 às 15:30 horas - Palestra Magna: Proteção integral, Diversidade e 
Enfrentamento da Violência; 
15:30 às 16:15 horas - Organização e trabalhos em grupo; 
16:15 às 16:50 horas - Apresentação das propostas pelos grupos e 
sistematização das proposta e plenária final e indicação de delegados para 
Conferência Estadual; 
16:50 às 17:20 horas - Coffee Break; 
17:20 horas - Encerramento.   

Próprio UN 1,00 1.474,33 1.474,33 

Lote 001 3 6420 Assessoria e palestra para Conferência Municipal:   Conferência Municipal da 
Pessoa com Deficiência: Tema: "A definir". Duração mínima de 4 (quatro) 
horas. Sem previsão de data.  

Próprio UN 1,00 1.474,33 1.474,33 

TOTAL 4.422,99 
 

    EXTRATO RESUMIDO DE CESSÃO FUNCIONAL 
 

Cedente: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – SAMAE/NSB 
Cessionário: Município de Nova Santa Bárbara 
 

Objeto: Disposição Funcional da servidora Daice Tosti dos Santos 
Prazo: 24 (vinte e quatro) meses 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 670/2013 
Data da assinatura: 03/06/2019 
 

Nova Santa Bárbara, 03 de junho de 2019. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

   II – Atos do Poder Legislativo 
ADITIVO Nº 001/2019 - CONTRATO Nº 001/2018 

 

Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07 
Contratada: Cooper Cred Administradora de Cartões LTDA - CNPJ nº 05.938.780/0001-39 
 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para administração, gerenciamento, emissão e fornecimento mensal de vale alimentação para 
servidores da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, do tipo cartão magnético 
 

Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 1.141,05 (um mil cento e quarenta e um reais e cinco centavos) mensais 
Início: 13/05/2019 
Término: 13/05/2020 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


